

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 79/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 96/2019
b) Licitação Nr.: 32/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/08/2019
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ARTESANATO PARA MANUTENÇÃO DOS CURSOS OFERTADOS PELO CRAS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

S. SCHNEIDER (3087)

1	TINTA PARA TECIDO PRETA COM 250 ML - Marca: ACRILEX	UN	10,00	0,0000	15,95	159,50
2	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR 250 ML - Marca: ACRILEX	UN	20,00	0,0000	15,95	319,00
3	TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA 250 ML - Marca: ACRILEX	UN	6,00	0,0000	15,95	95,70
4	TINTA DE TECIDO 37 ML - CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ACRILEX	UN	378,00	0,0000	3,55	1.341,90
5	DIMENSIONAL GLITTER DOURADA RELEVO 3D 35 ML - Marca: ACRILEX	UN	24,00	0,0000	7,15	171,60
18	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0 - Marca: MERCOSUL	UN	3,00	0,0000	4,95	14,85
19	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: RIO	UN	3,00	0,0000	8,10	24,30
20	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 8 - Marca: RIO	UN	3,00	0,0000	6,10	18,30

Boa Vista do Incra, 8 de Agosto de 2019.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 79/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

S. SCHNEIDER (3087)

21	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 04 - Marca: RIO	UN	3,00	0,0000	5,00	15,00
22	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 06 - Marca: RIO	UN	3,00	0,0000	6,40	19,20
23	ADESIVO INSTANTÂNEO ALTA VISCOSIDADE, PARA MADEIRA, METAIS, BORRACHA, PORCELANA E PLÁSTICOS. FRASCO CONTENDO 20 MG - Marca: ALFACEL	UN	10,00	0,0000	11,95	119,50
24	COLA SILICONE LÍQUIDA 60 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: LEO	UN	5,00	0,0000	66,80	334,00
25	COLA CASCOREZ DE 1 KG, ROTULO AZUL - Marca: CASCOREZ	UN	6,00	0,0000	40,20	241,20
26	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA, DE BOA QUALIDADE - Marca: RENDICOLA	KG	10,00	0,0000	46,45	464,50
27	EVA COM GLITTER, TAMANHO 40X 60, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: MASTER	UN	40,00	0,0000	7,45	298,00
28	EVA FELPUDO, TAMANHO 40X 60 CM, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: HAITI	UN	50,00	0,0000	8,90	445,00
29	EVA LISO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: HAITI	UN	360,00	0,0000	2,25	810,00
32	ARAME PARA FLOR N° 22 NA COR VERDE COM 10 MT CADA - Marca: PR	UN	8,00	0,0000	6,25	50,00
33	ARAME PARA FLOR N° 22 NA COR BRANCA COM 10 MT CADA - Marca: PR	UN	20,00	0,0000	6,25	125,00
37	CANETA PERMANENTE NA COR PRETA - Marca: BRW	UN	3,00	0,0000	5,45	16,35
38	LÁPIS 6B - Marca: TRIS	UN	6,00	0,0000	2,50	15,00
39	FITA MIMOSA Nº1, COM 100MT CADA, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: GITEX	UN	5,00	0,0000	28,35	141,75
40	LINHA PARA COSTURA RETA, CONE COM 40 GRAMAS CADA, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: COATS	UN	66,00	0,0000	4,85	320,10
41	LINHA PARA OVERLOCK, COR PRETA, CONE COM 100GR CADA - Marca: BOMFIO	UN	6,00	0,0000	7,15	42,90

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 79/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

S. SCHNEIDER (3087)

42	LINHA DE CROCHÊ Nº05, COM 1000 METROS MATIZADA, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: COATS	UN	10,00	0,0000	14,35	143,50
45	VIÉS ESTREITO, ROLO COM 13 MM DE LARGURA POR 20 MT COMPRIMENTO, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: DESTAQUE	UN	10,00	0,0000	8,90	89,00
46	BORDADO INGLÊS BRANCO, PACOTE COM 9 CM DE LARGURA POR 13,70 MT DE COMPRIMENTO - Marca: MERITA	UN	4,00	0,0000	38,25	153,00
47	BORDADO INGLÊS BRANCO, PACOTE COM 5CM DE LARGURA POR 13,70 MT DE COMPRIMENTO - Marca: MERITA	UN	4,00	0,0000	20,60	82,40
48	PASSA FITA BRANCO, PACOTE COM 2,3 CM DE LARGURA POR 10 MT DE COMPRIMENTO - Marca: MERITA	UN	1,00	0,0000	22,55	22,55
49	MEIA PÉROLA, PACOTE COM 500 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO - Marca: IMP	UN	2,00	0,0000	59,95	119,90
50	ELÁSTICO BRANCO, ROLO COM 4 MM DE LARGURA X 100 MT DE COMPRIMENTO - Marca: DORLITEX	UN	2,00	0,0000	48,30	96,60
51	GIZ PARA COSTURA BRANCO, CAIXA COM 12 UN - Marca: MERITA	CX	1,00	0,0000	30,00	30,00
52	TESOURA PARA COSTURA SOFT, 24CM - 1890N - Marca: IDEA	UN	2,00	0,0000	45,35	90,70
53	AGULHA DE MÃO Nº 7, PACOTE COM 20 UN - Marca: COATS	PCT	2,00	0,0000	4,85	9,70
54	AGULHA DE MÃO Nº 6, PACOTE COM 20 UN - Marca: COATS	PCT	2,00	0,0000	4,85	9,70
55	AGULHA DE MÃO Nº 10, PACOTE COM 20 UN - Marca: COATS	PCT	2,00	0,0000	5,30	10,60
56	JUTA CRU, ROLO COM 30 METROS - Marca: NDL	RL	1,00	0,0000	329,00	329,00
57	JUTA COM FIO DOURADO, ROLO COM 30 METROS - Marca: NDL	RL	1,00	0,0000	517,00	517,00
58	AGULHA DE TRICÔ Nº 5, CONTENDO 1 PAR - Marca: COATS	UN	1,00	0,0000	6,70	6,70
59	AGULHA DE TRICÔ Nº 6, CONTENDO 1 PAR - Marca: COATS	UN	1,00	0,0000	7,15	7,15
61	LINHA DE PESPONTO, RETROS COM 100MT, CORES E FORMA DE ENTREGA CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: COATS	UN	66,00	0,0000	2,35	155,10
62	LINHA DOURADA, RETROS COM 100 MT - Marca: MAZZA	UN	4,00	0,0000	7,80	31,20
63	MANTA AUTOCOLANTE PARA PATCHWORK, ROLO DE 50 METROS - Marca: NDL	RL	1,00	0,0000	1.098,00	1.098,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 79/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

S. SCHNEIDER (3087)

64	RÉGUA DE MADEIRA COM 60 CM - Marca: CAGEMA	UN	2,00	0,0000	7,05	14,10
65	RÉGUA DE MADEIRA MEDINDO 1 METRO - Marca: CAGEMA	UN	1,00	0,0000	12,60	12,60
68	FELTRO BRANCO - Marca: NDL	MT	20,00	0,0000	15,35	307,00
69	FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO - Marca: IPÊ	KG	30,00	0,0000	25,55	766,50
70	FIO SAPATEIRO ENCERADO BRANCO, CONE COM 100 GR - Marca: SETTA	UN	2,00	0,0000	15,50	31,00
71	FIO SAPATEIRO ENCERADO MARROM, CONE COM 100 GR - Marca: SETTA	UN	1,00	0,0000	15,55	15,55
73	CARRETEL DE LASTEX BRANCO COM 10 METROS - Marca: REAL	UN	2,00	0,0000	1,55	3,10
74	CARRETEL DE LASTEX PRETO COM 10 METROS - Marca: REAL	UN	2,00	0,0000	1,55	3,10
77	AGULHAS PARA MÁQUINAS DE COSTURA SINGER Nº 90/14, PACOTE COM 10 UN - Marca: SINGER	PCT	10,00	0,0000	10,50	105,00
82	TECIDO DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO E 2,65 METROS DE LARGURA - Marca: NDL	RL	2,00	0,0000	552,00	1.104,00

Total do Fornecedor: 10.966,40

Total Geral: 10.966,40